



**STANOWISKO**  
**Związku Powiatów Polskich**  
Warszawa, 21 kwietnia 2008

**w sprawie konieczności niezwłocznego przystąpienia do realizacji zobowiązań Polski  
w zakresie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych do 2020 r.  
i możliwości wsparcia tych działań w ramach kampanii „Zdrowa Energia 2008+”**

W dniu 8 marca 2007 r. Rada Europy podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia celów ekoenergetycznych UE na 2020 r. w sprawie 20% redukcji zapotrzebowania na energię, 20% ograniczenia emisji gazów cieplarnianych i osiągnięcia 20% udziału energii ze źródeł odnawialnych z bilansie zużycia energii. Wobec braku krajowej polityki energetycznej i zaktualizowanego programu działań w ww. kwestiach, w dniu 12 października 2007 r. zostało przyjęte stanowisko Związku Powiatów Polskich w sprawie konieczności podejmowania działań na rzecz pozyskania energii odnawialnej, w tym podjęcia stosowanej inicjatywy legislacyjnej.

W dniu 23 stycznia 2008 roku, komisja Europejska przedłożyła konkretną propozycję legislacyjną dotyczącą ww. kwestii - ekoenergetyczny pakiet legislacyjny (tzw. dyrektywę ramową), w tym **projekt dyrektywy o promocji wykorzystania odnawialnych źródeł energii**. Zgodnie z tym projektem, zobowiązaniem dla Polski jest m.in. osiągnięcie w 2020 r. 15% udziału energii ze źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii, a pierwszym zobowiązaniem rządu ma być opracowanie przez (nie później niż do 31 marca 2010 r.) tzw. „planu działań” wskazującego jakimi instrumentami powyższy cel Polska zamierza zrealizować i jaki będzie wkład odnawialnych źródeł energii końcowe zużycie ciepła, energii elektrycznej i paliw transportowych w 2020 r.

Związek Powiatów Polskich wita z zadowoleniem propozycje Komisji Europejskiej i przyjęcie jej do wiadomości przez rząd RP jako celu ambitnego ale możliwego do zrealizowania. Wobec zapóźnień w realizacji dotychczasowych (wynikających z wcześniejszych dyrektyw UE) zobowiązań w zakresie rozwoju energetyki odnawialnej do 2010 r., problemów z dalszym ograniczaniem emisji CO<sub>2</sub> w Polsce oraz widmem galopującego wzrostu cen paliw i energii ze źródeł konwencjonalnych, Związek Powiatów Polskich **wzywa rząd do niezwłocznego opracowania w krajowego planu działań i jednocześnie „Programu rozwoju energetyki odnawialnej do 2020 r.”**, tak aby działania na wszystkich szczeblach na rzecz rozwoju energetyki odnawialnej były spójne, efektywne i aby postęp w tym zakresie był wystarczająco szybki.

**Za realny i odpowiedni termin do przedstawienia krajowego programu działań Związek Powiatów Polskich uważa początek grudnia 2008 r.**, kiedy to w Poznaniu ma się odbyć światowa konferencja klimatyczna, która w ramach ratyfikowanej także przez Polskę tzw. Konwencji Klimatycznej (UNFCCC) przyjąć ma cele w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych na 2020 r. i na dalsze okresy. Wobec problemów w Polsce z ograniczeniem redukcji emisji w krajowej energetyce węglowej, przedstawienie śmiałego i konkretnego

planu realizacji zobowiązań Polski w zakresie odnawialnych źródeł energii wraz z oceną towarzyszącej mu redukcji emisji CO<sub>2</sub> do atmosfery byłoby dobrym i czytelnym wkładem Polski (jako gospodarza Konferencji) w rozwiązywanie problemu zmian klimatu w skali globalnej i jednocześnie doskonałym przewodnikiem i instrumentem dla samorządów terytorialnych i lokalnych społeczności służącym aktywnemu włączeniu się w realizację pakietu ekoenergetycznego UE.

Wobec szybko narastających globalnych zagrożeń klimatycznych i skutków ekonomicznych dla odbiorców energii związanych z nieuchronnym wzrostem kosztów energii z paliw kopanych, Polska nie może sobie pozwolić na dalsze zapóźnienia w rozwoju lokalnej energetyki odnawialnej i podnoszenia efektywności energetycznej. Oczekując w szczególności niezwłocznego rozpoczęcia prac nad „programem działań” w zakresie energetyki odnawialnej oraz ogłoszenia go na konferencji klimatycznej w Poznaniu, Związek Powiatów Polskich, deklaruje gotowość szerokiego włączenia w proces konsultacji projektu programu oraz wsparcia realizacji zobowiązań Polski w zakresie energetyki odnawialnej w ramach zainicjowanej w styczniu br., równoległe z ogłoszeniem pakietu ekoenergetycznego Komisji Europejskiej „3 x 20%” ogólnopolskiej kampanii samorządowej „Zdrowa Energia 2008+”.

Prezes Zarządu  
Związku Powiatów Polskich

  
Kazimierz Kotowski